
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 40  DEL 23-05-2018

N. 94 del Registro Generale

Oggetto:TRINCIATURA ERBA E VEGETAZIONE TERRENI DI PROPRIETA'
COMUNALE SITI IN VALLO DI NERA, DISTINTI CATASTALMENTE AL
FOGLIO N. 23, PART. N. 1062-1063-1064 - AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
Che il Comune di Vallo di Nera è proprietario di tre lotti di terreno ubicati nel-
capoluogo di Vallo di Nera, distinti catastalmente come di seguito specificato:

Foglio n. 23, part. n. 1062, Superficie mq. 16440 (Seminativo arborato);o
Foglio n. 23, part. n. 1063, Superficie mq. 2225 (Seminativo arborato);o
Foglio n. 23, part. n. 1064, Superficie mq. 2185 (Seminativo arborato);o

Che detti terreni, la cui superficie complessiva è di circa due ettari, sono ricoperti da-
una folta vegetazione che richiede urgenti operazioni di sfalcio sia per questioni di
sicurezza ed igiene pubblica che per questioni di decoro estetico ambientale;

Che tali lavorazioni, data la difficile accessibilità dei terreni interessati e dalla natura-
stessa delle opere, non sono eseguibili dagli operai comunali;

DATO ATTO che a tale scopo ed in relazione al modesto importo delle opere da eseguire,
per le lavorazioni di che trattasi, ossia la trinciatura dell’erba e della vegetazione nei terreni
di proprietà comunale ubicati in Vallo di Nera e distinti catastalmente al foglio n. 23, part. n.
1062-1063-1064, è stata interpellata l’Azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in Loc.
S. Martino n. 1 – 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG), la quale, dopo apposito sopralluogo,
ha inoltrato a questo Ente in data 15.05.2018 prot. 1956 apposito preventivo di spesa per
un importo complessivo di €. 500,00 oltre IVA come per legge;

VISTO il preventivo dell’Azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in Loc. S. Martino n. 1
– 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG), e ritenuto lo stesso congruo;

PRESO ATTO che ai sensi della legge 136/2010 l’ANAC ha attribuito alla gara il seguente
CIG: ZAD23B4067;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con deliberazione C.C. n° 29 del 29.11.2013;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107, 109, 183 e 191;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare quanto enunciato nelle premesse;1)
di procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del2)
D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), per la esecuzione dei lavori di trinciatura
dell’erba e della vegetazione nei terreni di proprietà comunale ubicati in Vallo di
Nera e distinti catastalmente al foglio n. 23, part. n. 1062-1063-1064, per una
superficie complessiva di circa due ettari;
di procedere per la forma del contratto a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,3)
del D.Lgs. 50/2016;
di approvare il preventivo, meglio specificato in premessa, presentato dall’Azienda4)
Agraria Laureti Bernardo, con sede in Loc. S. Martino n. 1 – 06040 Sant’Anatolia di
Narco (PG), datato 15.05.2018 prot. 1956, per una somma complessiva di €.
500,00 oltre IVA come per legge;
di affidare all’Azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in Loc. S. Martino n. 15)
– 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG), la esecuzione dei lavori di trinciatura dell’erba
e della vegetazione nei terreni di proprietà comunale ubicati in Vallo di Nera e
distinti catastalmente al foglio n. 23, part. n. 1062-1063-1064, per una superficie
complessiva di circa due ettari, per l’importo complessivo pari ad €. 610,00 IVA
inclusa;
di impegnare la somma complessiva di €. 610,00, al Cap. 1100/3 “Viabilità –6)
Prestazione di servizi” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza
2018;
di dare atto che il pagamento delle somme dovute, avverrà a consuntivo, dietro7)
presentazione di regolare fattura elettronica;
di dare atto che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente8)
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Comunale per gg. 15 consecutivi.

                  L’ISTRUTTORE
                  Geom. Andrea Restani

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 40 del 23-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 40 del 23-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    31-05-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 31-05-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 31-05-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 40 del 23-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


